sy COMUNE DI FONZASO AREA TECNICA
= PROVINCIA DI BELLUNO

P.zza I° Novembre, 14 32030 - FONZASO http://www.comune.fonzaso.bl.it/myportal
e-mail: tecnico.fonzaso@feltrino.bl.it
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net

C.F. 00207040254 tel. 0439/570210 - fax 0439/570222

Prot. n.5641 del 18.09.2019

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI
ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI MEDIANTE FINANZA DI
PROGETTO EX ART. 183 D.LGS 50/2016 PER LA CONCESSIONE MISTA DI LAVORI E
SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUNE DI FONZASO (BL).
PROROGA DEI TERMINI DI CONSEGNA AL 18.10.2019

IL COMUNE DI FONZASO

— a seguito della pubblicazione dell'indagine di mercato per la ricerca di operatori economici
interessati alla presentazione di proposte di Project Financing finalizzate all'individuazione del
Promotore ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D. Lgs. 50/2016, per la concessione di lavori di
riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione mediante messa a norma,
efficientamento energetico, predisposizione ai servizi di “smart city” e conseguenti servizi di
gestione e manutenzione;

— visti la richiesta di proroga dei termini per la presentazione della proposta inerente |'oggetto e
le richieste di chiarimento da parte di Operatori Economici interessati,

COMUNICA

la proroga dei termini per la presentazione di proposte di Project Financing per la concessione del
servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D. Lgs. 50/2016, fissando come data ultima
il 18.10.2019.

A tal fine si precisa che:

— il presente avviso sara pubblicato unitamente alle FAQ pervenute nel sito comunale;
— Eventuali informazioni tecniche e richieste di chiarimento potranno essere inoltrate via
mail all’indirizzo tecnico.fonzaso@feltrino.bl.it entro e non oltre il 11/10/2019.

Il Responsabile Area Tecnica

Ing. Moreno Segat
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Orari apertura al pubblico: Lunedi, Mercoledi, Venerdi e Sabato: dalle 9.00 alle 12.30
Giovedi: dalle 14.30 alle 17.00
Orari apertura per Tecnici: SOLO SU APPUNTAMENTO
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Prot. n.5642 del 18.09.2019

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI
ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI MEDIANTE FINANZA DI
PROGETTO EX ART. 183 D.LGS 50/2016 PER LA CONCESSIONE MISTA DI LAVORI E
SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUNE DI FONZASO (BL).
RISPOSTE ALLE FAQ 1

Domanda n.1

Rileviamo che nella documentazione tecnica presente sul sito, nella sezione PCIL, la “TAVOLA 07 —
Apparecchi illuminanti esistenti — Parte 3” non e stata correttamente inserita, poiché al suo posto
figura un “doppione” del documento “TAVOLA 05 — Apparecchi illuminanti esistenti — Parte 1”.

Risposta n.1
E’ stato corretto il refuso inserendo la tavola corretta “TAVOLA 07 — Apparecchi illuminanti
esistenti — Parte 3” nell’apposita sezione PCIL approvato.

Domanda n.2

Si chiede cortese conferma che la cauzione di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 (pt. 6 pag. 9
dell’Avviso), non sia da presentare in questa fase, poiché (come riportato nell’Avviso stesso) “sara
richiesta solo al Promotore”.

Risposta n.2
Si conferma che la cauzione di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 sara richiesta solo al Promotore.

Domanda n.3

Si chiede altresi conferma che in questa fase sia sufficiente che il concorrente presenti un Piano
Economico Finanziario, con i contenuti previsti al pt. 3 pag. 8 dell’Avviso, e che 'asseverazione
dell’istituto di credito sia richiesta in una fase successiva, al concorrente che sara nominato
Promotore.

Risposta n.3
Si conferma che I'asseverazione dell’istituto di credito del Piano Economico Finanziario sara
richiesta solo al Promotore.

Domanda n.4

In "Allegato 2 - Stato di fatto Quadri Elettrici" sono riportate le diciture "Tutta Notte - Mezza
Notte", "Mezza Notte", "Tutta Notte" per descrivere le modalita di gestione delle accensioni degli
impianti. Si vuole chiedere come sono da intendersi tali indicazioni e quali sono le differenze, in
particolare tra le prime due.

Risposta n.4
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Le diciture "Tutta Notte - Mezza Notte", "Mezza Notte", "Tutta Notte" descrivono le modalita di
gestione delle accensioni degli impianti. In ogni quadro elettrico (ad esclusione dei Quadri elettrici
con meno di 6 punti) & presente un orologio ed un crepuscolare. Attraverso I'orologio avviene lo
spegnimento parziale di alcune fasi in partenza dal quadro ("Mezza Notte"), invece le rimanenti
sono comandate dal crepuscolare ("Tutta Notte"). Ad esempio il Quadro Elettrico 07 Via Nuova
presenta N°3 Linee 2FASI+N Tutta notte - Mezza Notte (significa che una fase subira uno
spegnimento a meta della notte, invece l'altra non subira alcun spegnimento), N°3 Linee
TRIFASE+N Tutta Notte - Mezza Notte (significa che una fase verra parzializzata mentre le altre
due non subiranno alcun spegnimento), N°1 Linea MONOFASE Tutta Notte (significa che questa
linee non subira alcun spegnimento). Mezza Notte significa spegnimento ad un orario prefissato
nella notte, Tutta Notte significa spegnimento alle prime luci dell'alba.

Domanda n.5
L'illuminazione dell'Eremo di San Micel non appare nel censimento del PICIL: quindi e da
intendersi escluso dall'illuminazione pubblica?

Risposta n.5
Si conferma che I'Eremo di San Micel non appare nel censimento del PICIL e quindi & escluso
dall'illuminazione pubblica.

Domanda n.6

In merito ai requisiti economici della manifestazione in oggetto, si indica un fatturato specifico
minimo di € 1.000.000,00 annuale e per gli ultimi 3 anni, per tanto mi chiedo se I'allusione non
fosse indicata al fatturato complessivo o in ogni caso se me lo pud confermare. ..Omissis

Risposta n.6

Si conferma che come requisito economico € richiesto un fatturato specifico minimo annuo nel
settore di attivita oggetto dell’appalto riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari
disponibili di € 1.000.000 IVA esclusa.

Il settore di attivita e servizi di gestione di impianti di pubblica illuminazione, comprensivi di
interventi di riqualificazione di impianti.

Il Responsabile Area Tecnica

Ing. Moreno Segat
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
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